
 

 
TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY. 

 
 

 

 

 

 
 

Podpora studentských minipodniků na Soukromé střední odborné škole Hranice, s.r.o. 

V rámci projektu PRAXIS, reg.č. CZ.1.07/1.1.00/54.0066, který je realizován prostřednictvím 
partnerské sítě středních škol a který je zaměřen nejen na podporu praktického vyučování, ale 
také na vytvoření studentského minipodniku, bylo studenty oboru vzdělávání 69-53-H/01 
Rekondiční a sportovní masér zřízeno masérské studio „RH studio“.  
Do této aktivity se zapojilo celkem 15 studentů pod vedením odborného mentora (pedagoga 
školy), ekonomického mentora a odborníka z praxe z řad zaměstnavatelů. 
V přípravné fázi studenti absolvovali semináře týkající se rozvoje kompetencí v oblasti 
podnikatelských znalostí, schopností a dovedností. Jednalo se o následující témata: „Jak na 
podnikání“, „Poznej svůj potenciál“, „Základy podnikání“, „Marketing v podnikání“ a 
„Zpracování samotného podnikatelského záměru“. 
Bylo nejen zřízeno a zařízením i pomůckami vybaveno moderní masérské studio, ale také 
registrován samotný studentský minipodnik, a to u organizace Junior Achievement, která 
buduje partnerství mezi firemní a vzdělávací sférou a dává podnikům možnost přímo se 
účastnit ekonomického vzdělávání mládeže. Cílem této ucelené koncepce ekonomického 
vzdělávání je podpora rozvoje studentů k podnikavosti, nastavení základní přípravy pro jejich 
budoucí skutečnou podnikatelskou činnost a praktické zkušenosti v masérském oboru. 


